
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 21 del 26-03-2019

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 21 del Registro
Data 26-03-2019

OGGETTO:Pulizia Fossa settica Immobile "Ex Scuola" di C.da Pilotti -
Affidamento

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

CONSIDERATO che occorre provvedere alla pulizia della fossa settica e della linea fognaria a
servizio dell’immobile Comunale denominato “Ex Scuole di C.da Pilotti” attualmente utilizzato come
appartamenti a disposizione del Comune di Penna San Giovanni;

DATO ATTO CHE la spesa verrà effettuata per conto degli inquilini che occupano attualmente
l’immobile e successivamente rimborsata dagli stessi ripartita in tre parti secondo la divisione
millesimale dell’immobile;

CONSIDERATO CHE l’importo dell’affidamento è inferiore a 40,000 € e che pertanto è possibile
procedere ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

DATO ATTO CHE la presente fattispecie non rientra in nessuna delle condizioni di cui all’art. 261
del D.L. n. 448/1999, per cui sia obbligatorio il ricorso alle convenzioni - quadro di cui all’articolo 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006;

 VISTO CHE il secondo periodo dell’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come
modificato dell’articolo 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Legge di Stabilità
2019” prevede che le pubbliche amministrazioni , per acquisti di beni e servizi di importo inferiore
a 5.000 euro non sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici messi a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

VISTO che per l’intervento di cui trattasi è stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta “Isidori
Claudio”, con sede a Piane di Falerone (FM), in via Volpi n. 12, P.I. 01522170446, ditta di fiducia di
questa Amministrazione e di comprovata capacità;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 21 del 26-03-2019

Pag. 2

EVIDENZIATO che il lavoro di che trattasi comporta la spesa di € 450,00 IVA esclusa – Totale
netto € 450,00, IVA 22% per € 99,00, Totale € 549,00;

RITENUTA tale offerta congrua e conveniente rispetto alle attuali condizioni di mercato;

VISTO che l’operatore economico selezionato non rientra in nessuna delle cause di esclusione di
cui all’art 80 del d.lgs n. 50/2016;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC on line;

DATO ATTO che per gli affidamenti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) è consentito adottare
un solo atto semplificativo;

VISTO che ai fini della tracciabilità finanziaria è stato acquisito il CIG: Z5A27C15F5;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”;
- il  vigente regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
- il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

DETERMINA

1- DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 – DI AFFIDARE, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, per le motivazioni specificate in premessa, alla ditta “Isidori Claudio”,
con sede a Piane di Falerone (FM), in via Volpi n. 12, P.I. 0152217044, i lavori di € 450,00 IVA
esclusa – Totale netto € 450,00, IVA 22% per € 99,00, Totale € 549,00;

3 – DI ASSUMERE impegno di spesa al capitolo 2987 all’intervento 99.01-701.99.99.999 di
competenza e di impegnare la somma di € 549,00 che verrà rimborsata ed incassata al capitolo
728/2019;

4 – DI DARE atto che il CIG del presente procedimento è il seguente: Z5A27C15F5;

5 - DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'adozione dei
provvedimenti di competenza;

6 – DI LIQUIDARE la spesa sulla base della fattura che perverrà e che sarà debitamente
controllata e vistata da parte dell’Ufficio tecnico;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 21 del 26-03-2019

Pag. 3

7. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio telematico del Comune di Penna San
Giovanni per quindici giorni consecutivi;

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 21 del 26-03-2019

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 26-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 26-03-2019

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 26-03-2019

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 17-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 452

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal

Lì 17-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


